
 

 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ 

Zadavatel, statutární město Brno, obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádosti 

dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace.  

V návaznosti na obdržené žádosti zadavatel uvádí znění dotazu a připojuje odpovídající 

informaci. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace pořadové číslo 2, doručená dne 31.1.2022 

  

Dotaz č.1: 

 

II.etapa SO 01 -  vodojem 01 

 

1) Soupis prací tohoto objektu obsahuje následující položky: 

 

12 Z/03.1 D + M Pochozí rovina z pororoštu š. 

2000mmkompletně dle výpisu výpis 

zámečnické práce  

ks     22,00000   0,00 

    Pochozí rovina z pororoštu, šířka 1500 mm (1000 mm ve vstupním 

otvoru), délka 45 480 mm (1060 mm ve vstupním otvoru) 

    Materiál: lisovaný pororošt 

    Pororošt šířky 1500 mm, délky 2000 m (1060 mm), výška pororoštu – 40 

mm, tloušťka plechu 3 mm 

    Rozměr ok – 300/300 mm 

    Konstrukce – samonosný pororošt položen na gumové podložky 

    Povrch. úprava – žárově pozinkováno   
  

  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

„ Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů, Žlutý 

kopec v Brně – výběr dodavatele stavebních prací“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení podle ust. § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 



13 Z/03.2 D + M Pochozí rovina z pororoštu š. 

1480mmkompletně dle výpisu výpis 

zámečnické práce  

ks     1,00000   0,00 

    Pochozí rovina z pororoštu, šířka 1500 mm (1000 mm ve vstupním 

otvoru), délka 45 480 mm (1060 mm ve vstupním otvoru) 

    Materiál: lisovaný pororošt 

    Pororošt šířky 1500 mm, délky 2000 m (1060 mm), výška pororoštu – 40 

mm, tloušťka plechu 3 mm 

    Rozměr ok – 300/300 mm 

    Konstrukce – samonosný pororošt položen na gumové podložky 

    Povrch. úprava – žárově pozinkováno   
  

14 Z/03.3 D + M Pochozí rovina z pororoštu š. 

1060mmkompletně dle výpisu výpis 

zámečnické práce  

ks     1,00000   0,00 

    Pochozí rovina z pororoštu, šířka 1500 mm (1000 mm ve vstupním 

otvoru), délka 45 480 mm (1060 mm ve vstupním otvoru) 

    Materiál: lisovaný pororošt 

    Pororošt šířky 1500 mm, délky 2000 m (1060 mm), výška pororoštu – 40 

mm, tloušťka plechu 3 mm 

    Rozměr ok – 300/300 mm 

    Konstrukce – samonosný pororošt položen na gumové podložky 

    Povrch. úprava – žárově pozinkováno 

 

 

V popisech položek je uváděn pororošt s rozměrem ok 300/300 mm. 

Rozměr ok je dost velký a nevhodný pro pochozí pororošt.  

Nemá být oceněn pororošt s okem o rozměru 30/30 mm? Můžete upravit popis 

položek? 

Odpověď na dotaz č.1: Ano jde o pororošt s oky 30 x 30 mm. Jde o překlep, pororošt 

s oky 300 x 300 mm neexistuje. Chyba je zřejmá, popis není nutné upravovat. 

 

 

Dotaz č.2: 

I.etapa SO 01 -  vodojem 01 

Výkaz výměr obsahuje položku: 

55 95-03 Dopřesnění realizační 

dokumentace, 2% z HSV + PSV 

% 2,00000   0,00   Vlastní 

  
  

  

I.etapa SO 02 -  vodojem 02 

75 95-03 Dopřesnění realizační dokumentace, 2% z HSV + 

PSV 

% 2,00000   0,00 

  
  



II.etapa SO 01 -  vodojem 01 

6 95-03 Dopřesnění realizační dokumentace, 2% z HSV + 

PSV 

% 2,00000   0,00 

  
  

II.etapa SO 03 -  vodojem 03 

17 95-03 Dopřesnění realizační dokumentace, 2% z HSV + 

PSV 

% 2,00000   0,00 

  
  

II.etapa SO 04 – dům hlídače 

91 95-03 Dopřesnění realizační dokumentace, 2% z HSV + 

PSV 

% 2,00000   0,00 

  
  

 

Položka vymezuje náklady na dopřesnění dokumentace RDS jako pevně zadané 2% z našich 

nákladů HSV+PSV, můžeme upravit položku jako 1 KPL, abychom mohli doplnit skutečné 

náklady dle naší nabídky? 

Odpověď na dotaz č.2: Ne. Vzhledem k současné nemožnosti průzkumů skutečného stavu 

podzemních konstrukcí vodojemů a podloží pod domem hlídače, a vzhledem k tomu, že 

dokumentace pro provádění stavby se teprve zpracovává předpokládáme, možné 

dopřesňování projektové dokumentace na základě skutečností zjištěných při realizaci. 

Položka je stanovena procentuelně, aby nikdo ze soutěžících nebyl znevýhodněn při 

naceňování zatím neznámých skutečností. 

 

Dotaz č.3: 

II.etapa SO 06 -  park – zpevněné plochy 

Výkaz výměr obsahuje položku: 

6 000013VD Ocelový obrubník vč ochr. nátěru - D+M 

komplet 

m 742,00000   0,00 

  
  

PKO je požadována nátěrem, nikoliv pozinkováním? 

Odpověď na dotaz č.3: Ano. Antikorozní jednovrstvý lak na kov. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 97 odst. b)  ZZVZ současně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek ze 14.2.2022, 10:00 hod. do 16.2.2022, 10:00 hod. 

 

 

 

za statutární město Brno  

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

 


